
UCHWAŁA NR XIX/115/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 13 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych 
z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji związanych z podłączeniem nieruchomości do sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy  z dnia  27 kwietnia  2001 r.  Prawo  ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. z 2024, poz. 54 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr LXII/543/2014 Rady Gminy Świdnica z dnia 
9 października 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji 
związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną ze środków budżetu Gminy Świdnica uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. W uchwale nr VII/84/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad, trybu 
udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji związanych 
z podłączeniem nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świdnica załącznik „Regulamin 
przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska - podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świdnica” otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Beata Szyszka 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały nr XIX/115/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca  2025 r. 

 

Regulamin przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska - podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Świdnica.  

 

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowych na realizację przedsięwzięć 

polegających na podłączeniu nieruchomości do wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. W celu realizacji zadania własnego w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, udziela 

się dotacji celowych właścicielom nieruchomości, położonych na obszarze Gminy Świdnica, 

zabudowanych budynkiem mieszkalnym.  

3. Ogólne zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Świdnica odbywać się będą na 

zasadach określonych w uchwale nr LXII/543/2014 Rady Gminy Świdnica  

z dnia 9 października 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie inwestycji związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną ze środków 

budżetu Gminy Świdnica. 

4. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby posiadające tytuł prawny do nieruchomości, 

zlokalizowanej na terenie Gminy Świdnica, zabudowanej budynkiem mieszkalnym.     

5. Dofinansowanie przekazywane będzie w formie dopłaty do poniesionych i udokumentowanych 

kosztów realizacji przedsięwzięć, o jakich mowa w § 1 ust.1, po ich zakończeniu. 

6. Realizacja przedsięwzięć, o jakich mowa w § 1 ust. 1 musi być zgodna z technicznymi warunkami 

przyłączenia do sieci kanalizacyjnej wydanymi przez zarządcę sieci kanalizacyjnej to jest 

Świdnickie Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

 

§ 2 

1. Dofinansowanie przeznaczone jest na pokrycie części kosztów związanych z przedsięwzięciami, 

o jakich mowa w § 1 ust. 1, według zasad określonych w § 5.  

2. Nabór wniosków prowadzony jest w sposób ciągły do wyczerpania puli środków przeznaczonych 

w budżecie gminy na realizację przedsięwzięć o jakich mowa w § 1  

ust. 1. 

3. Dofinansowaniem objęte będą tylko  przedsięwzięcia, wykonane po złożeniu wniosku 

o dofinansowanie i podpisaniu umowy, w przypadku gdy zostaną rozliczone do  

15 grudnia danego roku budżetowego. 

4. Wnioski o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć, o jakich mowa w § 1 ust. 1 można składać do 

dnia 30 września każdego roku budżetowego.  

 

§ 3 

1. Dofinansowania udziela się w ramach środków przewidzianych na ten cel, w budżecie Gminy 

Świdnica na dany rok budżetowy.  

2. Wnioski o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć, o jakich mowa w § 1 ust. 1 niezrealizowane 

z uwagi na brak środków w danym roku budżetowym, w którym je złożono mogą być realizowane 

w kolejnym roku budżetowym. 

3. O przyznaniu dofinansowania do realizacji przedsięwzięć, o jakich mowa w § 1 ust. 1 decyduje 

Wójt Gminy Świdnica.  

 

 

 

§ 4 

1. W celu przyznania dofinansowania do realizacji przedsięwzięć, o jakich mowa w § 1 ust.1 należy 

złożyć w Urzędzie Gminy Świdnica wniosek określony złącznikiem nr 1 do Regulaminu. 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 1



2. Do wniosku należy załączyć: 

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością lub oświadczenie woli 

o dysponowaniu nieruchomością 

2) w przypadku budynków stanowiących współwłasność – pisemną zgodę wszystkich 

współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia, a także na rozliczenie dofinansowania przez 

jednego wskazanego imiennie właściciela/współwłaściciela posiadającego odpowiednie 

pełnomocnictwo; w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę wspólnoty mieszkaniowej 

w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przedsięwzięcia.  

3) warunki techniczne odbioru ścieków wydane przez Świdnickie Gminne Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o.  

3. Po  przedłożeniu  przez  wnioskodawcę  kompletu  dokumentów  opisanych  w ust. 1 i ust.2 

Regulaminu,  po  ich weryfikacji  przez  Urząd  Gminy w Świdnicy,  pod  warunkiem  spełnienia  

wszystkich  wymogów formalnych wynikających z niniejszego Regulaminu oraz dostępności 

środków budżetowych, zawierana będzie umowa na dofinansowanie przedsięwzięć, o jakich mowa 

w § 1 ust. 1. 

 

§ 5. 

1. Wysokość dofinansowania wynosi do 70% kosztów kwalifikowanych zadania jednak nie więcej 

niż: 

1) 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) dla przyłączy grawitacyjnych  

2) 7 500,00 zł (słownie: siedem tysięcy pięćset złotych) dla przyłączy wyposażonych 

w przydomowe urządzenie do podnoszenia ścieków. 

2. Koszty uznane za kwalifikowane przez Gminę Świdnica do objęcia dofinansowaniem stanowią 

koszty związane z realizowanym przedsięwzięciem, o którym mowa w § 1 ust.1 i które służą do 

uzyskania efektu rzeczowego i ekologicznego tj. zakup materiałów, roboty budowlano-montażowe 

oraz wydatki związane z formalną obsługą przedsięwzięcia (w tym dokumentacja projektowa, 

usługi geodezyjne niezbędne do realizacji przedsięwzięcia). 

3. Na poczet dofinansowania, po podpisaniu umowy, może być udzielona na pisemny wniosek 

zaliczka do wysokości 50 % przewidzianej dotacji, jednak w wysokości nie większej niż: 

1) 1 250,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście pięćdziesiąt złotych) dla przyłączy grawitacyjnych 

2) 3 750,00 zł (słownie: trzy tysiące siedemset pięćdziesiąt złotych) dla przyłączy wyposażonych 

w przydomowe urządzenie do podnoszenia ścieków 

4. Wzór wniosku o udzielenie zaliczki stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

 

§ 6. 

 

1. Warunkiem wypłaty dofinansowania jest: 

1) zrealizowanie przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującym prawem i stosownymi przepisami, 

w tym z warunkami technicznymi odbioru ścieków, 

2) złożenie wniosku o rozliczenie dotacji wypełnionego według wzoru stanowiącego załącznik 

Nr 3. 

2. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć: 

1) imienne faktury VAT lub rachunki potwierdzające między innymi: wykonanie dokumentacji, 

obsługę geodezyjną, zakup materiałów, roboty budowlano-montażowe, wraz 

z potwierdzeniem zapłaty, 

2) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą, 

3) poświadczenie odbioru technicznego przyłącza przez zarządcę sieci kanalizacyjnej, 

4) zawartą umowę z zarządcą sieci kanalizacyjnej na odprowadzanie ścieków.  

 

 

 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do Regulaminu przyznawania dotacji celowych 

z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska - 

podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy Świdnica 

 

Świdnica, dnia……………………….. 

 

………………………………………………….. 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy/Pełnomocnika) 

……………………………………………….... 

       (adres) 

 

…………………………………………..…….. 

     (telefon) 

Urząd Gminy Świdnica 

ul. B.  Głowackiego 4 

58-100 Świdnica 
 

WNIOSEK 

o udzielenie  dotacji  celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska - podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej na 

terenie Gminy Świdnica. 

 

Wnoszę o udzielenie w/w dotacji:  

 

1. Dane Wnioskodawcy 

1) Nazwisko i imię:................................................................................................……………………... 

2) Adres zamieszkania………………………………………………………………………..………. 

3) Nr telefonu…………………….…………………………………….……………………………….. 

4) Nr i seria dowodu osobistego……………………………………………..………….…………..…. 

5) PESEL………………………..…….................................................................................................... 

2. Dane Pełnomocnika (jeżeli dotyczy) 

1) Nazwisko i imię:........................................................................................……………………......... 

2) Adres zamieszkania…………………………………………………………………………….. 

3) Nr telefonu…………………….……………………………………………………………………. 

4) Nr i seria dowodu osobistego……………………………………………………….…..……...…. 

5) PESEL………………………..……................................................................................................... 

3.Nazwa banku i numer rachunku, na który należy przekazać dofinansowanie: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 1



4. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

 własność 

 współwłasność 

inne ………………………………………………………….. 

5. Lokalizacja przedsięwzięcia 

miejscowość…………………………………..…………… 

kod pocztowy……………………………………… 

nr domu/lokalu/nr działki……………………………………………………………………………… 

6. Typ nieruchomości: 

budynek jednorodzinny 

 budynek wielorodzinny, 

lokal mieszkalny, 

7. Charakterystyka przedsięwzięcia: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

………..………………………………..  
         

    czytelny podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/łam się z treścią Uchwały Nr ………./……../2025 Rady Gminy Świdnica 

z dnia  ………………. 2025 r. w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych 

z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji związanych z podłączeniem nieruchomości 

do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świdnica. 

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli przedsięwzięcia. 

       

….….…..………………………………..  
     czytelny podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 2



 

 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  (4.5.2016 L 119/38 

Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej PL)     

 

informuję, że: 

1. Administratorem Pani / Pana danych jest Wójt Gminy Świdnica ul. Głowackiego 4, 58 – 100 

Świdnica. 

2. Kontakt z Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Gminy Świdnica  jest możliwy pod nr. 

tel.609 010402 lub adresem e-mail: krzysztof.olejniczak@comars.pl 

Pani / Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadania polegającego na udzielaniu dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska - podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świdnica. 

3. Pani / Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres zgodny z Rzeczowym Wykazem Akt.  

4. Ma Pani / Pan prawo do:  

- dostępu do treści swoich danych; 

- żądania sprostowania lub usunięcia swoich danych; 

- żądania ograniczenia przetwarzania; 

- przeniesienia swoich danych; 

- wniesienia sprzeciwu; 

- cofnięcia zgody na przetwarzanie, jeśli dokonuje się ono na podstawie dobrowolnej zgody (nie 

wpływa to wszakże na legalność przetwarzania danych między udzieleniem zgody a jej 

cofnięciem). 

 

5. Ma Pani / Pan prawo do wniesienia skargi Prezesa Urzędu Ochrony Danych gdy uzna Pani / Pan, 

że przetwarzanie dotyczących Pani / Pana danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016r. 

6. Podanie przez Panią / Pana danych osobowych jest dobrowolne. 

7. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest brak możliwości uczestniczenia w projekcie. 

8. Urząd Gminy Świdnica nie prowadzi zautomatyzowanego przetwarzania danych w formie 

profilowania. 

 

 

 

Załączniki:  

1. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością – aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis 

z księgi wieczystej lub oświadczenie woli o dysponowaniu nieruchomością 

2. W przypadku współwłaścicieli pisemną zgodę właścicieli/współwłaścicieli na realizację inwestycji, 

a także na rozliczenie dofinansowania przez jednego, wskazanego imiennie 

właściciela/współwłaściciela, posiadającego pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu 

o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji  

3. W przypadku wniosku składanego przez wspólnotę mieszkaniową, z wnioskiem występuje 

Zarządca wspólnoty załączając do niego uchwałę o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia 

wraz z pełnomocnictwem do reprezentowania wspólnoty przez Zarządcę . 

4. Warunki techniczne odbioru ścieków wydane przez Świdnickie Gminne Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. 

 

 

 

 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 
do Regulaminu przyznawania dotacji celowych 
z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska - 
podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy Świdnica 
 

 

Świdnica, dnia……………………….. 

 

………………………………………………….. 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy/Pełnomocnika) 

……………………………………………….... 

       (adres) 

…………………………………………..…….. 

…………………………………………..…….. 

     (telefon) 

 

Urząd Gminy Świdnica 

ul. B.  Głowackiego 4 

58-100 Świdnica 

 

 

 

WNIOSEK 

o udzielenie zaliczki na poczet dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica 

na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska - podłączanie nieruchomości do sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świdnica 

 

 

 

Proszę o udzielenie w/w zaliczki w wysokości ……………….…........…………....zł, 

(słownie…………………………………………….…………………………….………….) 

na konto nr:….............……………...…………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………… 

czytelny podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 
do Regulaminu przyznawania dotacji celowych 
z budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska - 
podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy Świdnica 

 

 

Świdnica, dnia……………………….. 

……………………………………………. 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy/Pełnomocnika) 

…………………………………………….. 

(adres) 

…………………………………………….. 

(telefon) 

Urząd Gminy Świdnica 

ul. B. Głowackiego 4 

58-100 Świdnica 

 

 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska - podłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej na 

terenie Gminy Świdnica. 

 

Proszę o rozliczenie i wypłacenie dotacji celowej na dofinansowanie podłączenia mojej 

nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej w  miejscowości……….…………………. 

dz.nr…..................….,w kwocie………….....…………..zł*), 

słownie:………………………………………….………………………………………………..…...., 

na konto nr …..........................…………..………………………………………………..…………….... 

Niniejszym wnioskiem rozliczam zaliczkę w kwocie…………….....…..…..zł **) , 

słownie:………………….………………………………………………………………………………..., 

Oświadczam, że: 

1. Prace związane z podłączeniem nieruchomości do sieci kanalizacyjnej zostały zakończone. 

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli wykonanego zadania. 

3. Złożone załączniki oraz dane w nich zawarte są prawdziwe. 

 

 

…………………………………… 
czytelny podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika 

Załączniki: 
1. Oryginały imiennych faktur lub rachunków z potwierdzeniem zapłaty, potwierdzające: wykonanie 

dokumentacji, obsługę geodezyjną, zakup materiałów, roboty budowlano-montażowe (oryginały do 

wglądu). 

2. Inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza. 

3. Poświadczenie odbioru technicznego przyłącza przez zarządcę sieci kanalizacyjnej. 

4. Zawarta umowa z zarządcą sieci kanalizacyjnej na odprowadzanie ścieków. 

 

*) należy wpisać kwotę dotacji pomniejszoną o wartość pobranej zaliczki – jeżeli dotyczy 

**) należy wpisać kwotę pobranej zaliczki – jeżeli dotyczy 

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dokonuje się zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Świdnica w zakresie
ochrony środowiska – podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Świdnica,
stanowiącym załącznik do uchwały, w zakresie wysokości oraz zasad ich dofinansowania.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 04DD5778-1B7C-48BC-BAD9-2784166BF1F7. Podpisany Strona 1




